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Enzymy - szare eminencje biologii

Mówiąc o skomplikowanych reakcjach chemicznych, które zachodzą w organizmach wszystkich istot
na Ziemi rzadko pamiętamy, że nie były one możliwe bez udziału enzymów. Zapominamy o nich,
ponieważ enzymy same nie uczestniczą w tych procesach. Są szarymi eminencjami, które - choć
niewidoczne - kierują wszystkim.
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Każdy enzym ma swoich „podopiecznych″ - przeprowadza reakcję z użyciem stałych związków. Ich
najbardziej niezwykłą cechą jest to, że aktywnie poruszają się po komórce i same wyszukują podległe
sobie cząsteczki.

A mają co robić! Nie ma procesu, w który nie byłyby zaangażowane - począwszy od rozkładania
substancji pokarmowych, przez tworzenie składników budujących komórki, oddychanie komórkowe,
do skomplikowanych procesów genetycznych.

O tym, dlaczego enzymy są takie ważne, jak działają i co się dzieje, kiedy działać przestają opowie dr
Maciej Garstka z Zakładu Regulacji Metabolizmu Uniwersytetu Warszawskiego już w środę, 2. lutego
o godzinie 16.00. Zapraszamy wszystkich chętnych do Instytutu Biochemii i Biofizyki PAN, ul.
Pawińskiego 5a, sala E, I piętro.

PAP - Nauka w Polsce, 1 lutego 

Skomentuj na forum
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.

 
07-05-2025

Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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